M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2023

“DECRETA A RENÚNCIA DE SALÁRIO VEREADOR DA CÂMARA MUNCIPAL DE CAIÇARA
DO NORTE”.

CONSIDERANDO: O Ofício N006/2023 de autoria do Vereador JOÃO MARIA DA SILVA
TORRES, que versa sobre a Renúncia à Remuneração do Cargo de Vereador de Caiçara do
Norte/RN;

CONSIDERANDO: O Parecer Jurídico N015/2023, que fundamenta da possibilidade desde
que não haja compatibilidade de horários optar pela remuneração de sua escolha.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN, representada pelo seu
Presidente, LUCINALDO CATARINA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, faz saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal de
Caiçara do Norte Promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica decretada a RENÚNCIA da Remuneração do Vereador Municipal, o Senhor
JOÃO MARIA DA SILVA TORRES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor no dia 31 de agosto de 2023.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 01 de setembro de 2023.

LUCINALDO CATARINA DA SILVA                                       EDUARDO ELIAS DA SILVA
      Presidente                                                                        Vice-presidente

WESLLEY MORAIS DE SOUZA                                         JARDEL PEREIRA DOS SANTOS
Primeiro Secretário                                                                 Segundo Secretário